[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 23 июля 2020 года                                                                                                          № 70

г. Фурманов
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации безвозмездной передачи имущества из муниципальной собственности Фурмановского муниципального района в муниципальную собственность иных муниципальных образований, из муниципальной собственности иных муниципальных образований в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района, утвержденным решением Совета Фурмановского муниципального района от 26.01.2017 №8, Решением Совета Иванковского сельского поселения Фуурмановского муниципального района Ивановской области от 24.06.2020 №25 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из собственности Иванковского сельского поселения в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района,  Совет Фурмановского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из   муниципальной собственности Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района согласно Приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.

	Глава Фурмановского

муниципального района

Председатель Совета Фурмановского

муниципального района
	                                            Р.А. Соловьев

                                             Г.В. Жаренова

Приложение
к Решению Совета Фурмановского муниципального района

от 23.07.2020 г.  № 70
Перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Иванковского сельского поселения в муниципальную собственность Фурмановского муниципального района

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес места нахождения
	Индивидуализирующие характеристики
	Реквизиты документов - оснований возникновения
(прекращения) права муниципальной собственности
на недвижимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Пикет»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:015901:50

Площадь: 1000 м2

Кадастр. ст-ть: 1300
	Уведомление о государственной регистрации права №16895 от 14.12.2018 (№МFC-0127/2018-97311-1 от 07.12.2018) и Собственность за № 37:19:015901:50-37/073/2018-2 от 07.12.2018г.

	2.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Ивановский»

	Земли сельскохозяйственного назначения
37:19:015827:22

Площадь: 722 м2

Кадастр. ст-ть: 967,48
	Уведомление о государственной регистрации права №17155 от 20.12.2018 (№PKPVD-2018-12-11-135100 от 19.12.2018) Собственность за № 37:19:015827:22-37/073/2018-2 от 19.12.2018г.

	3.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район д. Попадино

	Земли населенных пунктов
37:19:014705:6

Площадь: 1906 м2

Кадастр. ст-ть: 250372,16
	Уведомление о государственной регистрации права №28 от 09.01.2019 (№МFC-0127/2018-111752-1 от 29.12.2018) Собственность за № 37:19:014705:6-37/073/2018-2 от 29.12.2018г.

	4.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Дружба»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014716:19
Площадь: 513 м2

Кадастр. ст-ть: 1918,62
	Уведомление о государственной регистрации права №559 от 18.01.2019 (№МFC-0127/2018-114358-1 от 15.01.2019) Собственность за № 37:19:014716:19-37/073/2019-2 от 15.01.2019г.

	5.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Агрохимик», ур. Избинское

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014720:15

Площадь: 730 м2

Кадастр. ст-ть: 2737,5
	Уведомление о государственной регистрации права №596 от 21.01.2019 (№МFC-0127/2018-115120-1 от 17.01.2019) и Собственность за № 37:19:014720:15-37/073/2019-2 от 17.01.2019г.

	6.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Текстильщик»

	Земли сельскохозяйственного назначения
37:19:014905:9

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть: 1620
	Уведомление о государственной регистрации права №1177 от 31.01.2019 (№МFC-0127/2019-6577-1 от 30.01.2019) Собственность за № 37:19:014905:9-37/073/2019-2 от 30.01.2019г.

	7.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Простоквашино»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014719:4

Площадь: 480 м2

Кадастр. ст-ть: 1809,6
	Уведомление о государственной регистрации права №2770 от 05.03.2019 (№МFC-0127/2019-24155-1 от 01.03.2019) и Собственность за № 37:19:014719:4-37/073/2019-2 от 01.03.2019г.

	8.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Простоквашино»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014719:3

Площадь: 480 м2

Кадастр. ст-ть: 1809,6
	Уведомление о государственной регистрации права №2769 от 05.03.2019 (№МFC-0127/2019-24167-1 от 01.03.2019) и Собственность за № 37:19:014719:3-37/073/2019-4 от 01.03.2019г.

	9.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район д. Каризино

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014737:4

Площадь: 1500 м2

Кадастр. ст-ть: 62610
	Уведомление о государственной регистрации права №2992 от 11.03.2019 (№МFC-0127/2019-26016-1 от 07.03.2019) и Собственность за № 37:19:014737:4-37/073/2019-3 от 07.03.2019г.

	10.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Заря»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014801:41

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть:1630
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-2751640/2 от 19.03.2019 (№КУВД-001/2019-2751640 от 07.03.2019) и Собственность за № 37:19:014801:41-37/073/2019-2 от 19.03.2019г.

	11.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район

Иванковский с/совет в районе д. Старостино

садоводческое товарищество «Текстильщик»
	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014902:244

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть:1620
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-5660254 от 22.05.2019 (№КУВД-001/2019-5660254 от 13.05.2019)  и Собственность за № 37:19:014902:244-37/073/2019-2 от 22.05.2019г.

	12.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, д. Котово

	Земли населенных пунктов 37:19:014601:15

Площадь: 2329 м2

Кадастр. ст-ть: 274216,46
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-6579690 от 07.06.2019 и Собственность за № 37:19:014601:15-37/073/2019-3 от 07.06.2019г.

	13.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, садоводческое товарищество

«Заря»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014802:23

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть: 1630
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-10163050 от 23.08.2019 и Собственность за № 37:19:014802:23-37/073/2019-2 от 23.08.2019г.

	14.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Простоквашино», ур. Избинское

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014719:29 Площадь: 480 м2

Кадастр. ст-ть: 1809,6
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-6902328 от 14.06.2019 и Собственность за № 37:19:014719:29-37/073/2019-2 от 13.06.2019г.

	15.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район с. Домовицы

Крестьянское хощзяйство «Луч»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014742:3

Площадь: 84000 м2

Кадастр. ст-ть: 188405,12
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-7727689 от 04.07.2019 и Собственность за № 37:19:014742:3-37/073/2019-3 от 04.07.2019г.

	16.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, садоводческое товарищество «Текстильщик»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014902:70

Площадь: 650 м2

Кадастр. ст-ть: 2106
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-7866035 от 09.07.2019 и Собственность за № 37:19:014902:70-37/073/2019-2 от 09.07.2019г.

	17.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, садоводческое товарищество «Текстильщик»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014903:3

Площадь: 540 м2

Кадастр. ст-ть: 1749,6
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-9619952 от 13.07.2019 и Собственность за № 37:19:014903:3-37/073/2019-2 от 01.08.2019г.

	18.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Березка», ур. Избинское

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:015202:36

Площадь: 600 м2

Кадастр. ст-ть: 996
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД от 03.09.2019 и Собственность за № 37:19:015202:36-37/073/2019-3 от 03.09.2019г.

	19.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, садоводческое товарищество «Черемушки»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:015001:29

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть: 1325
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-10916784 от 11.09.2019 и Собственность за № 37:19:015001:29-37/073/2019-2 от 11.09.2019г.

	20.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, садоводческое товарищество «Головино» в районе с. Спас-Нозыга и р. Нозыга
	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014729:4

Площадь: 720 м2

Кадастр. ст-ть: 1598,4
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-12264473 от 10.10.2019 и Собственность за № 37:19:014729:4-37/073/2019-3 от 10.10.2019г.

	21.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Текстильщик»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014905:45

Площадь: 560 м2

Кадастр. ст-ть: 1814,4
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019/13916626 от 13.11.2019 и Собственность за № 37:19:014905:45-37/073/2019-2 от 13.11.2019г.

	22.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Надежда», ур. Избинское

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014723:40

Площадь: 720 м2

Кадастр. ст-ть: 1692
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-16235713 от 25.12.2019 и Собственность за № 37:19:014723:40-37/073/2019-2 от 25.12.2019г.

	23.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район, д. Олюково

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014742:190

Площадь: 242998 м2

Кадастр. ст-ть: 527305,66
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-16301264 от 25.12.2019 и Собственность за № 37:19:014742:190-37/073/2019-2 от 25.12.2019г.

	24.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район

Д. Старостино

садоводческое товарищество «Заря
	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014801:208

Площадь: 500 м2Кадастр. ст-ть: 1630
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-16633368 от 27.12.2019 и Собственность за № 37:19:014801:208-37/073/2019-2 от 27.12.2019г.

	25.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район д. Старостино

	Земли населенных пунктов 37:19:014704:10

Площадь: 2000 м2

Кадастр. ст-ть: 98660
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2019-16944494 от 14.01.2020 и Собственность за № 37:19:014704:10-37/073/2020-2 от 14.01.2020г.

	26.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Текстильщик»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014906:55

Площадь: 500 м2

Кадастр. ст-ть: 1620
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2020-79286 от 17.01.2020 и Собственность за № 37:19:014906:55-37/073/2020-2 от 17.01.2020г.

	27.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Спасское»

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:015301:39

Площадь: 680 м2

Кадастр. ст-ть: 1026,8
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2020-1492127 от 17.02.2020 и Собственность за № 37:19:015301:39-37/073/2020-2 от 17.02.2020г.

	28.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район садоводческое товарищество «Дружба», ур. Избинское

	Земли сельскохозяйственного назначения 37:19:014716:13

Площадь: 850 м2

Кадастр. ст-ть: 3179
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2020-3044078 от 20.03.2020 и Собственность за № 37:19:014716:13-37/073/2020-2 от 20.03.2020г.

	29.
	Земельный участок
	Ивановская область Фурмановский район д. Олюково
	Земли населенных пунктов 37:19:014746:10

Площадь: 468 м2

Кадастр. ст-ть: 52252,2
	Уведомление о государственной регистрации права №КУВД-001/2020-2907425 от 27.03.2020 и Собственность за № 37:19:014746:10-37/073/2020-4 от 27.03.2020г.